
Kluki, dnia 28.11.2017 r.

IN.271.17.2017

WYJAŚNIENIA DO SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: 

Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

zamieszkałych i niezamieszkałych, na których znajdują się domki letniskowe

lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe

z terenu gminy Kluki

 Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r (t. j. Dz. U. 2017 r.,   poz.
1579 z późn. zm.) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania i prośby  o wyjaśnienie
treści SWIZ:

Pytanie 1
Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWIZ , Zadanie nr 2, pkt. 1. ppkt. F oraz Załącznik nr 2 do SIWZ, Zadanie nr 3, 
pkt. 3 ppkt. e.

„  1.  Wykonawca  zobowiązany  będzie  do  prowadzenia  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów
Komunalnych  zwanego  dalej  PSZOK  poprzez  zapewnienie  zbierania  dostarczonych  przez  właścicieli
nieruchomości  zamieszkałych  i  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  inne
nieruchomości  wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie Gminy Kluki
oraz zagospodarowanie problematycznych odpadów komunalnych następujących frakcji:

(…)

f) zużyte opony;”

oraz 

„ 3. W ramach obwoźnej zbiórki odpadów komunalnych winny być odbierane następujące frakcje odpadów:

e) zużyte opony z samochodów osobowych,"

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższych zapisów na następujące:

1.  Wykonawca  zobowiązany  będzie  do  prowadzenia  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów
Komunalnych  zwanego  dalej  PSZOK  poprzez  zapewnienie  zbierania  dostarczonych  przez  właścicieli
nieruchomości  zamieszkałych  i  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  inne
nieruchomości  wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie Gminy Kluki
oraz zagospodarowanie problematycznych odpadów komunalnych następujących frakcji:

(…)

f) zużyte opony z samochodów osobowych (do rozmiaru 1250x400 mm);

oraz 

„ 3. W ramach obwoźnej zbiórki odpadów komunalnych winny być odbierane następujące frakcje odpadów:

e) zużyte opony z samochodów osobowych  (do rozmiaru 1250x400 mm).

1



Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego brak uzasadnienia do dokonania zmian.

Pytanie 2

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWIZ , Zadanie nr 1, pkt. 3. SIWZ IV oraz Załącznik nr 7 (projekt umowy)
§ 4 pkt.1 ppkt. a)

„3. Pojemniki powinny być dostarczone właścicielom nieruchomości nie później niż do dnia 02 stycznia

2018 roku.”

oraz 

„Termin realizacji  umowy od dnia 01.01.2018r. do dnia 31.12.2019 r., z wyjątkiem czynności opisanych
w SIWZ, których obowiązek wykonania upływa wcześniej:

- obowiązek wyposażenia każdego miejsca składowania odpadów w pojemniki – od dnia zawarcia umowy
do dnia 01.01.2018 r,”

oraz

„1. Wykonawca zobowiązuje się do:

a) wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady oraz do dystrybucji wśród właścicieli nieruchomości 
harmonogramu odbioru odpadów w terminie umożliwiającym podjęcie przedmiotu umowy od dnia zawarcia
umowy do dnia 05.01.2018 r.”

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie powyższych zapisów. 

Odpowiedź:

 Pojemniki powinny być dostarczone właścicielom nieruchomości nie później niż do 
dnia  5 stycznia 2018 roku.

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ, Zadanie nr 1, pkt. 8

„  Wykonawca  zobowiązany  jest  do  odbierania  z  nieruchomości  każdej  ilości  odpadów  komunalnych.
W  przypadku  wytworzenia  na  nieruchomości  odpadów  w  ilości,  która  nie  zmieści  się
w pojemniku dopuszcza się oddanie odpadów w worku ustawionym obok pojemnika z odpadami tej samej
frakcji, które zostaną odebrane przez Wykonawcę.”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu na następujący:

„Wykonawca  zobowiązany  jest  do  odbierania  z  nieruchomości  każdej  ilości  odpadów  komunalnych.
W  przypadku  wytworzenia  na  nieruchomości  odpadów  w  ilości,  która  nie  zmieści  się
w pojemnikudopuszcza się oddanie odpadów w worku z logo wykonawcy ustawionym obok pojemnika
z odpadami tej samej frakcji, które zostaną odebrane przez Wykonawcę” 

2



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru odpadów, które nie zmieścicły się w pojemniku
wyłącznie w worku dostarczonym przez Wykonawcę.

Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SIWZ (projekt umowy)  § 7 pkt. a

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

a)  w  wysokości  100  zł  netto  za  każdy  przypadek  nie  dokonania  odbioru  odpadów  z  nieruchomości
z przyczyn dotyczących Wykonawcy.”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu na następujący:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

a)  w wysokości  100 zł  netto  za  każdy  pisemnie zgłoszony przypadek nie  dokonania  odbioru odpadów

z nieruchomości z przyczyn dotyczących Wykonawcy.”

Odpowiedź: 

W ocenie Zamawiającego brak uzasadnienia do dokonania zmian.

Pytanie 5

Dotyczy: SIWZ pkt. XVI

„Zamawiający żąda wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 10%.

1.  Część  zabezpieczenia,  stanowiąca  30% ogólnej  kwoty zabezpieczenia  należytego  wykonania  umowy
zostanie zatrzymana celem pokrycia roszczeń z tytułu rękojmi za wady.

2. Pozostałe 70% zabezpieczenia należytego wykonania umowy, gwarantujące zgodne z umową wykonanie
robót, zostanie zwrócone w ciągu 30 dni po ich ostatecznym odbiorze (lub wygaśnie po upływie ważności
gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej).

3. Część stanowiąca zabezpieczenie z tytułu rękojmi zostanie zwrócona w ciągu 15 dni po upływie okresu
rękojmi za wady (lub wygaśnie po upływie ważności gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej).”

Wykonawca zaznacza,  że powyższy sposób zabezpieczenia należytego wykonania umowy stosuje się do
robót budowlanych. W związku z powyższym Wnioskodawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu
w następujący sposób:

„Zamawiający  żąda  wniesienia  zabezpieczenia  należytego  wykonania  umowy  w  wysokości  5%.
Zamawiający zwróci Wykonawcy zabezpieczenie w terminie 30 dni od daty zakończenia umowy.”

3



Odpowiedź 

W ocenie Zamawiającego brak uzasadnienia do dokonania zmian.

Pytanie 6

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWIZ , Zadanie nr 1, pkt. 6. SIWZ IV oraz Załącznik nr 7 (projekt umowy) § 4
pkt.1 ppkt. b)

„Wykonawca w terminie do 10 stycznia 2018 roku przekaże informację o nieruchomościach, do których nie
dostarczył pojemników wraz z podaniem przyczyny niedostarczenia.”

oraz

„Termin realizacji umowy  od dnia 01.01.2018r. do dnia 31.12.2019r.,  z wyjątkiem czynności opisanych
w SIWZ, których obowiązek wykonania upływa wcześniej:

- obowiązek wyposażenia każdego miejsca składowania odpadów w pojemniki – od dnia zawarcia umowy
do dnia 01.01.2018 r,  z zastrzeżeniem złożenia  w terminie  do 10.01.2018 r.  raportu o ilości  i  rodzaju
pojemników znajdujących się na poszczególnych nieruchomościach wg stanu na dzień 31.12.2017 r. Wraz
z informacją o posesjach, do których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia).
Raport należy dostarczyć w formie zapisu elektronicznego na odpowiednio opisanej płycie CD.

- obowiązek dostarczenia mieszkańcom uzgodnionego z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów –
od dnia zawarcia umowy do dnia 05.01.2018 r.”

oraz

„b) przedłożenia w terminie do 31 stycznia 2018 r. informacji o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się
na poszczególnych posesjach wraz z informacją o posesjach, do których nie dostarczono pojemników wraz z
podaniem przyczyny niedostarczenia.  Za przyczyny niezależne od Wykonawcy można będzie  uznać,  co
najmniej  trzykrotną nieudaną próbę dostarczenia  pojemnika,  spowodowaną nieobecnością  właściciela  na
wskazanej nieruchomości lub odmowę przyjęcia pojemników przez właściciela nieruchomości,”

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie powyższych zapisów. 

Odpowiedz: 

Zamawiający  określił  w  odpowiedzi  na  pytanie  2,  iż  pojemniki  powinny  być
dostarczone do dnia 05.01.2018 r.
Zamawiający wymaga przedłożenia w terminie do dnia 10.01.2018 r. raportu o ilości i rodzaju
pojemników  znajdujących  się  na  poszczególnych  nieruchomościach  wg  stanu  na  dzień
31.12.2017 r.-  celem monitorowania postępu prac. 
Do dnia 31.01.2018 r. wymagane jest przedłożenie informacji o ilości i rodzaju pojemników
znajdujących się na poszczególnych posesjach wraz z informacją o posesjach, do których nie
dostarczono pojemników wraz z podaniem przyczyny niedostarczenia. Zamawiający wymaga
przedłożenia informacji z podziałem na przyczyny niedostarczenia.

4



Pytanie 7

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWIZ , Zadanie nr 1, pkt. 10 i 11

"10.  Odpady  komunalne  winny  być  odbierane  z  terenu  nieruchomości  objętych  umową  zgodnie
z Regulaminem utrzymania czystości i porządku, z następującą częstotliwością:

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury - raz na kwartał,

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - raz na kwartał,

3) metal, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady 
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe – raz na miesiąc,

4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów w miesiącach od 
kwietnia do października - raz na miesiąc, a od listopada do marca – raz na dwa miesiące,

5) odpady zmieszane - raz w miesiącu.

11. Dopuszcza się możliwość gromadzenia od miesiąca listopada do marca popiołu z gospodarstw 
domowych w pojemnikach wykorzystywanych poza wskazanym okresem do gromadzenia odpadów „bio”.

Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że w okresie zimowym, tj. od listopada do marca ilość odpadów typu
bio  stanowi  minimalny udział  pośród  wszystkich  wytwarzanych  odpadów komunalnych.  Jednocześnie,
w okresie grzewczym, zwiększa się ilość popiołów. W celu racjonalizacji odbioru odpadów od właścicieli
nieruchomości  z  terenu  Gminy  Kluki,  Wykonawca  proponuje  modyfikację  powyższych  zapisów
w następujący sposób:

„10.  Odpady  komunalne  winny  być  odbierane  z  terenu  nieruchomości  objętych  umową  zgodnie
z Regulaminem utrzymania czystości i porządku, z następującą częstotliwością:

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury - raz na kwartał,

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - raz na kwartał,

3) metal,  w  tym  odpady opakowaniowe  z  metali,  odpady z  tworzyw  sztucznych,  w  tym  odpady
opakowaniowe tworzyw sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe – raz na miesiąc,

4) odpady  ulegające  biodegradacji  ze  szczególnym  uwzględnieniem  bioodpadów  w  miesiącach
od kwietnia do października - raz w miesiącu, 

5) popiół - w okresie od listopada do marca – raz w miesiącu

6) odpady zmieszane - raz w miesiącu.

11.W  okresie  od  listopada  do  marca  dopuszcza  się  możliwość  gromadzenia  odpadów  typu  bio
w pojemnikach na zmieszane odpady komunalne.”

Odpowiedz: 

 W ocenie Zamawiającego brak uzasadnienia do dokonania zmian.

5



Pytanie 8

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWIZ , Zadanie nr 2, pkt. 1 oraz Załącznik nr 7 (projekt umowy) § 2 Zadanie 2.

„1.  Wykonawca  zobowiązany  będzie  do  prowadzenia  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów
Komunalnych  zwanego  dalej  PSZOK  poprzez  zapewnienie  zbierania  dostarczonych  przez  właścicieli
nieruchomości  zamieszkałych  i  nieruchomości,  na  których  znajdują  się  domki  letniskowe  lub  inne
nieruchomości  wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie Gminy Kluki
oraz zagospodarowanie problematycznych odpadów komunalnych następujących frakcji:

(...)”

oraz

„Zadanie 2

Usługę  polegającą  na  prowadzeniu  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów  Komunalnych  (PSZOK)
poprzez  zapewnienie  zbierania  dostarczonych  przez  właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych  i  z
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe.”

Na  podstawie  Zadania  2  pkt.  2  oraz  pkt.  6  Szczegółowych  wytycznych  dotyczących  realizacji
zamówienia należy stwierdzić, że Zamawiający jest zarówno prowadzącym  jak i obsługującym Punkt
Selektywnej  Zbiórki  Odpadów  Komunalnych.  W związku  z  powyższym Wykonawca  wnioskuje  o
modyfikację Załącznika 2 do SIWZ, Zadanie ne 2, pkt. 1 oraz Załącznika nr 7  (projekt umowy) § 2
Zadanie 2 w następujący sposób:

„1. Wykonawca zobowiązany będzie do świadczenia usług polegających na odbiorze i zagospodarowaniu
odpadów komunalnych zebranych w Punkcie  Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zwanego
dalej  PSZOK dostarczonych przez właścicieli  nieruchomości  zamieszkałych i  nieruchomości,  na których
znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe
położonych na terenie Gminy Kluki, według następujących frakcji:

(…)

oraz 

„Zadanie 2

Usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów zebranych w Punkcie Selektywnego Zbierania
Odpadów Komunalnych zwanego (PSZOK) dostarczonych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych
i z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na
cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”

Odpowiedz: 

Zamawiający  zleca  usługę  polegającą  na  prowadzeniu  Punktu  Selektywnej  Zbiórki
Odpadów Komunalnych, który to punkt znajduje się na działce, do której Zleceniodawca posiada
tytuł prawny.

W związku z powyższym zapisy pozostawia się bez zminy.

6



Pytanie 9

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWIZ  (projekt umowy) § 7.

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający przewiduje kary umowne za niedochowanie przez
Wykonawcę, wyznaczonego przez Zamawiającego terminu wyposażenia nieruchomości w pojemniki. Jeżeli
tak, Wykonawca wnioskuje o określenie wysokości przewidywanych sankcji.

Odpowiedz: 

Zamawiający nie przewiduje kar za zwłokę w dostarczeniu pojemników na odpady
w  wyznaczonych  terminach  ponieważ  przewiduje  możliwość  odstąpienia  od  umowy
w przypadku braku lub nie rozpoczęcia realizacji usług oraz nie kontynuowaniu ich. 

Pytanie 10

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWIZ, Punkt III, ppkt. 6.

„6. zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje
się  z  obowiązku  w  zakresie  segregacji  odpadów,  Wykonawca  odbiera  odpady  jako  zmieszane  odpady
komunalne.  Wykonawca zobowiązany jest  w terminie  do 7 dni  od dnia  zaistnienia opisanej  sytuacji  do
pisemnego lub drogą elektroniczną poinformowania Zamawiającego o niewywiązywaniu się z obowiązków
segregacji  odpadów  przez  właściciela  nieruchomości.  Do  informacji  Wykonawca  winien  załączyć
dokumentację umożliwiającą identyfikację nieruchomości, ”

Wykonawca wnioskuje o modyfikację powyższego zapisu na następujący:

„6. zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje
się  z  obowiązku  w  zakresie  segregacji  odpadów,  Wykonawca  odbiera  odpady  jako  zmieszane  odpady
komunalne w kolejnym terminie odbioru zgodnie z harmonogramem. Wykonawca zobowiązany jest, w
terminie do 10-go dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, do pisemnego lub drogą elektroniczną
poinformowania   Zamawiającego   o  niewywiązywaniu  się   z  obowiązków  segregacji  odpadów  przez
właściciela  nieruchomości.  Do  informacji  Wykonawca  winien  załączyć  dokumentację  umożliwiającą
identyfikację nieruchomości, ”

Odpowiedz: 

W ocenie Zamawiającego brak uzasadnienia do dokonania zmian.

Pytanie 11

Dotyczy: Załącznik nr 7 do SWIZ (projekt umowy) § 4 pkt. 1. ppkt. j. 

„1. Wykonawca zobowiązuje się do:

(…) 

j) wyposażenia niezwłocznie nieruchomości, dla której deklaracja została złożona w trakcie trwania umowy

7



w odpowiedni  pojemnik,  w terminie  7 dni  od przekazania  informacji  przez Zamawiającego.  Informacja
będzie przekazywana drogą elektroniczną raz na tydzień,”

Wykonawca wnioskuje o ujednolicenie powyższego zapisu z pkt. 7 Załącznik nr 2 do SIWZ, Zadanie
nr 1 tj.:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do:

(…) 

j) wyposażenia niezwłocznie nieruchomości, dla której deklaracja została złożona w trakcie trwania umowy
w odpowiedni pojemnik, w terminie 21 dni od przekazania informacji przez Zamawiającego. Informacja
będzie przekazywana drogą elektroniczną raz na tydzień,”

Odpowiedź: 

Zamawiajacy wyraża zgodę na wyposażenia  nieruchomości, dla której deklaracja została
złożona  w  trakcie  trwania  umowy  w  odpowiedni  pojemnik,  w  terminie  21  dni  od  przekazania
informacji przez Zamawiającego.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Wójt Gminy Kluki
Karol Sikora     

8


